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Thirrje për dhurim të eksponateve për Muzeun Etnografik të Gjilanit


Projekti:  “ PERMISIMI I VLERAVE TE TRASHIGIMISE KULTURORE DHE NATYRORE “ I financuar nga Bashkimi Evropian menagjuar nga zyra e Bashkimit Evropian ne Kosove  perms thirrjes për bashkëpunim ndërkufitar ndërmjet Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Kosovës, nën IPA II "Programi i bashkëpunimit ndërkufitar"
Ky projekt  implementohet nga Komuna e Gjilanit dhe  Komuna e Kumanoves 

Objektivat kryesore  të ketij projektit janë:
· Ruajtja dhe restaurimi i vendeve të trashëgimisë kulturore për të zhvilluar aktivitete ekonomike për gratë dhe të rinjtë duke promovuar trashëgiminë kulturore jo-materiale dhe të etiketueshme
· Përmirësimi i kushteve të lokaliteteve kulturore në natyrë për zhvillimin e ngjarjeve tradicionale kulturore në zonat ndërkufitare
· Promovimi i trashëgimisë kulturore dhe turizmit në rajonin ndërkufitar
Misioni i Muzeut Etnografik  të Gjilanit  është të ruaj dhe të promovojë, objektet etnografike, rrëfimet, ngjarjet e mënyrës së jetesës së qytetarëve të Gjilanit  me rrethinë . Pra, hapësirë e cila do të inspirojë, edukojë publikun dhe gjeneratat e ardhshme për të kaluarën e Gjilanit.  
Në këtë  muze do të ekspozohen objektet  etnografike të cilat tregojnë për praktikën, aftësitë dhe vlerat shoqërore të Gjilanit me rrethinë , lidhjen mes kulturës  me komunitetin e tyre. 
Objektet etnografike përfshinë  si: veshje, vegla pune, enë dhe orendi, aksesorë, punë artizanale nga tekstili, druri apo materiale tjera etj ,  të cilat flasin për jetën ekonomike, shoqërore, shpirtërore, art e argëtim. 

Prandaj nëse keni eksponate  që përkojnë me misionin e Muzeut Etnografik të potencuar më lart, ju lutem kontaktoni në këtë email cbcgjilan@gmail.com dhe numer telefonit +38345-307-142
Periudha per grumbullimin e ketyre eksponanteve eshte deri  20.08.2020 

Ne e vlersojmë shumë që ju e konsideroni Muzeun si vend për të përjetësuar thesarin e juaj të historisë familjare.
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